τοῦτο προσειέθη [διὰ τὸ] ἐν τοῖς δε φέβους κείμενον. ἐκεῖ γάρ περὶ τῶν ἀναγνωσμάτων λλ... παντα

θεοδόθον. [τοῦ ὑπεξούσιον παρὰ τὸ δόγμα δάνειον λαμβάνοντος οὐ τῇ δε πεκουνίο [ἐγένεται] ὁ πατὴρ. ὑπεξέλει [τὸ εἰρημένον ἐν τῇ] ζ̄ διατ. τοῦ παρόντος το.. καὶ μέμνησο τῶν εἰρημάτων οὐ [ἐν τῇ ζ̄] διατ. τοῦ παρόντος το.. δι.. οὐ μόνον ἐπὶ νιῶν ἀλλὰ [καὶ ἐπὶ ἔγγονου ἔχει τὸ δόγμα χώρων.]

[θεοδόθον.] δανεισμένου τοῦ ὑπεξούσιον] εἰς φατιναβίτεύσει ὁ πατὴρ, ἔδρ[ωται] τὸ πρατόμενον. μέμνησο τῆς

XXIII. In mutuo duntaxat senatusconsulto locus L. 3. est. Quod si ex causa emtionis filiusfamilias debeat, C. IV. 28. cessat senatusconsultum.

XXIV. Si voluntate patris mutuum filius sumserit, L. 4. mutuum consistit et pignus, quod datum est, C. ead. valet: maxime si filius patri heres extiterit, nisi forte alius creditor iure prioris hypothecae rem auferat.

XXV. Si filiusfamilias liberalium studiorum vel L. 5. legationis causa absens mutuam pecuniam sumserit, C. ead. senatusconsultum cessat. Tenetur ergo et ipse, et pater non tantum eo superstite, sed etiam post mortem eius intra annum. Si tamen iussu patris mutuum factum sit, tunc neque in quos usus versa sit pecunia credita disquirimus, sed perpetua in patrem actio est.

XXVI. Mutuo contra senatusconsultum contracto L. 6. nec de peculio actio locum habet. Et non solum in C. ead. filiis, sed et in nepotibus senatusconsulto locus est.

XXVII. Si filiusfamilias absque patris iussu L. 7. mutuam pecuniam sumserit contra senatusconsultum, C. ead. postea vero pater quod gestum est ratum habuerit, mutuum consistit et valet, nec quaerimus, in quod verterit. Et haec quidem de privatis hominibus sancimus. Sin autem miles filiusfamilias pecuniam creditam ac-

63. [Thal. versio l. 3 cum παραγγ]. Τὸ κατὰ πόδας. Si filiusfamilias aliquid mercatus pretium stipulanti venditori cum usurarum [accessione spondeat,] non esse locum senatusconsulto, quo foenerare filiusfamilias est prohibitum, nemini dubium est . — — — — —

64. [Thal. versio l. 4 cum παραγγ]. Τὸ κατὰ πόδας. Si permittente patre filiofamilias pecuniam mutuam dedisti, senatusconsulti potestas [non intervenit,] et ideo persecutio pignoris, quod in bonis patris fuit, [non denegabitur, praesertim quum et] eidem heres [extiterit,] modo si nullus alias iure conventionis vel temporis et ordinis rationibus potior apparuerit. || ||

65. [Thal. παρ. ad l. 4 in fine]. Forte prior creditor patris pignus vindicavit.

66. [Thal. versio l. 5]. Τὸ κατὰ πόδας. Macedoniani senatusconsulti exceptio petitionem eius quantitatis non impedit, quae filiofamilias studiorum vel legationis causa alibi degenti ad necessarios sumtus, quos patris pietas non recusaret, credita est. Sed ex huiusmodi contractu cum filio post mortem eius de peculio actio tum demum adversus patrem competere potest, si anni utilis spatium petitionem non impedit. Si vero iussu patris mutuum datum esse probetur, nec in quod consumatum sit disquiri necesse est, et perpetua etiam mortuo filio est in patrem actio.